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Utökning av nio rättspsykiatriska vårdplatser i Örebro 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar  
 
att   ge Hälso- och sjukvårdsförvaltningen i uppdrag att påbörja arbetet med att 
utöka antalet rättspsykiatriska vårdplatser under förutsättning att 
regionfullmäktige fattar beslut om nödvändiga investeringsmedel.  

Sammanfattning 
Region Örebro län (Regionen) saknar idag rättspsykiatriska vårdplatser i den 
lägsta säkerhetsklassen (klass 3). Genom att inrätta nio nya rättspsykiatriska 
vårdplatser undkommer man ett scenario där Regionen måste köpa vårdplatser 
från andra regioner eller att rättspsykiatriska patienter med stora vårdbehov 
tvingas läggas in på en vanlig avdelning inom specialistpsykiatrin. Ett 
inrättande av nya vårdplatser förutses även generera intäkter för Regionen sett 
till den stora efterfrågan av rättspsykiatriska vårdplatser som är i landet. 

Ärendebeskrivning 
Rättspsykiatrin inom Regionen bedrivs idag i Örebro kommun uppdelat på två 
platser, i Mellringestaden samt i Karlahuset. I Mellringestaden finns en 
avdelning som är en rättspsykiatrisk intagnings- och utredningsavdelning och 
där avdelningen har säkerhetsklass 2. Därutöver finns ytterligare två 
avdelningar med säkerhetsklass 3. I Karlahuset finns fler av psykiatrins 
verksamheter, däribland psykosvården samt en rättspsykiatrisk avdelning med 
säkerhetsklass 3.  

Under de senaste åren har behovet och efterfrågan av rättspsykiatriska 
vårdplatser ökat markant vilket gäller hela landet och är inte utmärkande för 
Regionen. Denna utveckling har gett upphov till att rättspsykiatrin inom 
Regionen nu befinner sig i en situation där alternativen är få. Det gemensamma 
för alla alternativ är dock att rättspsykiatriska vårdplatser måste inrättas där det 



 

 
2 (3) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Utvecklingsenheten Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen, Michaela Larsson Ståhl 

2024-06-04 Dnr: 24RS4133 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

för Regionens del är aktuellt med nio nya vårdplatser. 

Regionen har en överenskommelse med Region Sörmland vad gäller köp av 
rättspsykiatriska vårdplatser, säkerhetsklass 2, på Regionsjukhuset Karsudden. 
Bakgrunden till detta är bland annat att vissa rättspsykiatriska patienter kräver 
en annan typ av kompetens eller personaltäthet än den som idag finns inom 
Regionen. Därutöver saknas utrymme att fullt ut omhänderta alla 
rättspsykiatriska patienter som är hemmahörande i Örebro län.  

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser 
Vad gäller förslaget att inrätta nio vårdplatser i Karlahuset på våning 3, så är 
ytan ursprungligen en vårdavdelning avsedd för nio patienter. Våning 2 är en 
avdelning för Rättspsykiatri medan våning 4 är en vårdavdelning för 
psykospatienter. Ur ett säkerhets-, trygghets-, och bemanningsperspektiv 
medför det positiva effekter för såväl patientsäkerhet som för arbetsmiljön. Det 
skulle därmed ur flera olika aspekter vara ändamålsenligt att inrätta 
vårdplatserna på Karlahuset. För att fastslå den faktiska investeringskostnaden 
för lokalanpassningarna initierades en förstudie. Den kommer, om beslutet 
fattas, vara vägledande i förvaltningens kommande arbete med inrättandet av 
rättspsykiatriska vårdplatser. 

Förslaget uppskattas ge en ökad nettokostnad på 9,1 miljoner kronor. Det 
medför ökade personalkostnader och övriga driftskostnader men samtidigt 
ökade intäkter, i form av patientintäkter, samt såld vård. För att vårdplatserna 
ska kunna inrättas behövs en utökad bemanning. Det rör sig uppskattningsvis 
om 16 skötartjänster, 2 sjukskötersketjänster, 1 kurator, 1 läkare, 1 medicinsk 
vårdadministratör samt 1 enhetschef/ biträdande enhetschef.  

Inrättandet av vårdplatserna uppskattas, innan förstudien är färdig, uppgå till 10 
miljoner kronor i fastighetsinvestering för lokalanpassningar på Karlahuset. 
Lokalerna behöver anpassas med rätt utrustning så som fast inredning, lås och 
larm samt IT-utrustning vilket ingår i den ökade nettokostnaden ovan. Se 
detaljer i bilaga.   

I det fall Regionen inte skulle inrätta nya vårdplatser måste vårdplatser köpas 
från andra regioner sett till det nuvarande behovet. Det ger en 
nettokostnadsökning om 21,1 miljon kronor.  

Kostnaden för lokalanpassningar för den verksamhet som flyttar från våning 3 
är ej medräknad då det i dagsläget inte är klart vilka lokaler som ska användas. 
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Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslag till beslut medför inga konsekvenser för dessa perspektiv.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför ekonomiska konsekvenser först efter att 
regionfullmäktige fattat beslut om investeringsmedel.   

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM hälso- och sjukvårdsnämnd 2024-06-04 
Ekonomisk bilaga - Utökning av Rättspsykiatriska vårdplatser i Örebro 

 

Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör  

Skickas till: 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  
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